
Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace,  

IČ: 750 29 847 
 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

1. Ředitelka Mateřské školy Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace stanoví 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole a v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí  

o přijetí překročí stanovený počet volných míst v mateřské škole pro školní rok 2024/2025. 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

do běžných tříd v MŠ Volgogradská 4, MŠ Gurťjevova 9 

 

 

Body 

Trvalý pobyt Dítě s trvalým pobytem ve spádové oblasti – městě Ostrava Jih. 5 

Věk dítěte 

Dítě ve věku 5 let a více. 4 

Dítě ve věku 4 roky. 3 

Dítě ve věku 3 roky. 2 

Délka docházky 
Děti s termínem nástupu k 1. 9. daného školního roku a 

s celoroční docházkou do MŠ. 
1 

Sourozenec v MŠ Podpora rodinných vazeb a sourozeneckých vztahů. 1 

 

Platné pouze v případě otevření samostatné třídy pro tuto věkovou kategorii 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

do třídy pro 2-3leté děti 

 

 

Body 

Trvalý pobyt Dítě s trvalým pobytem ve spádové oblasti – městě Ostrava Jih. 5 

Věk dítěte 

Dítě, které dosáhne věku 3 let v 1. pololetí šk. roku (tedy od 1.9. 

do 31.1. příslušného školního roku. 
4 

Dítě, které dosáhne věku 3 let ve 2. pololetí šk. roku (tedy od 1.2. 

do 31.8. příslušného školního roku. 
3 

Délka docházky 
Děti s termínem nástupu k 1.9. příslušného školního roku a 

s celoroční docházkou do MŠ. 
2 

Sourozenec v MŠ Podpora rodinných vazeb a sourozeneckých vztahů. 1 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

do speciální třídy (podle § 16 odst. 9 školského zákona) v MŠ Gurťjevova 

 

 

Body 

Trvalý pobyt Dítě s trvalým pobytem ve spádové oblasti – městě Ostrava Jih. 5 



Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace,  

IČ: 750 29 847 
 

Speciální 

vzdělávací 

potřeby 

Dítě má zpracováno odborné posouzení speciálním 

pedagogickým centrem (SPC). 
3 

Dítě má doporučení odborného lékaře. 2 

Dítě má doporučení pediatra. 1 

Věk dítěte 

Dítě ve věku 5 let a více 3 

Dítě ve věku 4 roky 2 

Dítě ve věku 3 roky 1 

Délka docházky 
Děti s termínem nástupu k 1.9. příslušného školního roku a 

s celoroční docházkou do MŠ. 
2 

Sourozenec v MŠ Podpora rodinných vazeb a sourozeneckých vztahů. 1 

 

2. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole budou přijímány děti splňující   

    vyšší počet bodového hodnocení. 

 

3. V případě, že bude součet bodů stejný u více žádostí, bude přihlíženo k věku dítěte (starší dítě má  

    přednost). 

 

4. O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podání žádosti, ale pouze výše popsaná kritéria. 

 

5. Pokud by dítě nemohlo být přijato do zvolené mateřské školy z důvodu nedostatku volných míst a na  

    odloučeném pracovišti MŠ naší příspěvkové organizace by bylo volné místo, bude zákonnému zástupci   

    toto místo nabídnuto. 

 

6. Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy a také o stanovení zkušebního pobytu   

    dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Zkušební pobyt není možné stanovit dítěti, pro které je  

    předškolní vzdělávání povinné. 

 

7. Jestliže jsou přijati všichni uchazeči starší 3 let k datu 31.8. daného kalendářního roku, jsou dále přijímáni  

    žadatelé, kteří před začátkem školního roku 2024/25 dosáhnou nejméně 2,6 let věku a mají místo trvalého  

    pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve spádové oblasti mateřské školy nebo nejsou umístěni v tomto  

    obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

 

Jestliže je počet těchto žadatelů takový, že v důsledku jejich přijetí by byl překročen nejvyšší povolený počet 

dětí uvedený ve školském rejstříku, pak budou přijímáni v pořadí od nejstaršího do naplnění kapacity 

mateřské školy Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace. 

 

V případě rovnosti dne, měsíce i roku narození žadatelů se mezi těmito žadateli rozhodne losováním (tj. 

přijatí žadatelé budou vylosováni). Losování proběhne v den určený ředitelkou mateřské školy, o kterém 

budou zákonní zástupci žadatelů informováni osobně, telefonicky, e-mailem nebo datovou schránkou, 

nejméně se 7-denním předstihem. Losování proběhne za přítomnosti zákonných zástupců žadatelů. Losování 

provede náhodně vybraný zákonný zástupce. 


